
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEIT."UNICIP. "ANOEL VIANA

PROPOSTA ORCA"ENTARIA AO EXERCI CIO DE 2000

ANEXO 2 DA LEI 4320/64 -DESPESA POR UNIDADE ORCAMENTARIA

OR6AO..: 06.00 SEC. DE SAUDE, MEIO AMBIENTE E ACAO SOC 130.000,00
UNIDADE: 06.02 FUNDO "UNICIPAL DE SAUDE 130.000,00 NATUREZA DA DESPESA

c o D 6 O ESPECIFICACAO DESDOBRAMENTO ELEKENTO CATES. ECONO"ICA

AQUIS. EQUIP. "AT. PERM. FMS
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTI"ENTOS
EQUIP. "ATERIAL PERMANENTE

1375428 1016

13754281016 -400000

1375428 1016 -410000

1375428 1016 -412000 3.000,00

EXPEDIENTE DO FMS

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

OUTROS SERVo E ENCARGOS

30.000,00
30.000,00
30.000,00

13754282023

13754282023 -300000

13754282023 -310000

13754282023 -312000

13754282023 -313000

13754282023 -313200

10.000,00
20.000,00

20.000,00

EXPEDIENTE DO PAB

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

PESSOAL

PESSOAL CIVIL

PESSOAL FIXO

DIARIAS

"ATERIAL DE CONSU"O

SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

RE". DE SERVo PESSOAIS

OUTROS SERVo E ENCARGOS

1375428 2024

13754282024 -300000

13754282024 -310000

13754282024 -311000

13754282024 -311100

13 75 428 2024 -3111~1

13754282024 -311102

13754282024 -312000

13754282024 -313000

13754282024 -313100

13754282024 -313200

67.000,00
67.000,00
65.000,00
2.000,00

2.000,00
6.000,00

1.000,00
5.000,00

EXPEDIENTE DO FES

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

PESSOAL

PESSOAL CIVIL

DIARIAS

"ATERIAl DE CONSU"O

SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

OUTROS SERVo E ENCARGOS

20.000,00
20.000,00
20.000,00

13754282025

13754282025 -300000

13754282025 -310000

13754282025 -311000

13754282025 -311100

13754282025 -311102

13754282025 -312000

13754282025 -313000

13754282025 -313200

3.000,00
'5.000,00
5.000,00

2.000,00
13.000,00

13.000,00

tXl'tDltNTE DO 5U5

DESPESAS CORRENTES
Z.QQQ,QO
2.000,00

13754282026
13754282026 -300000

3.000,00
3.000,00
3.000,00

75.000,00
75.000,00
75.000,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEIT."UNICIP. "ANOEL VIANA

PROPOSTA ORCA"ENTARIA AO EXERCICIO DE 2000

ANEXO 2 DA LEI 4320/64 -DESPESA POR UNIDADE ORCA"ENTARIA

c o D 6 O ESPECIFICACAO DESDOBRAMENTO ELE"ENTO CATE6. ECONO"ICA

13754282026 -310000

13754282026 -313000

13754282026 -313200

DESPESAS DE CUSTEIO

SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

OUTROS SERVo E ENCARGOS

2.000,00
2.000,00

2.000,00

"



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEIi."UNICIP. KANOEL VIANA
PROPOSiA ORCAKENiARIA AO EXERCICrO DE 2000

ANEXO 2 DA LEI 4~201b4 -DESPESA POR UNIDADE ORCA"ENTARIA

, 06.00 SECo DE SAUDE, "ElO A"BIENTE E ACAO SOC 57.285,00

06.03 DEPTO DE ACAO SOCIAL 57.285,00 NATUREZA DA DESPESA

ESPECIFICACAO DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATE6. ECONOMICAc o D 6 O

57.285,00
57.285,00
57.285,00

1581 487 2027
1S 81487 2027 -300000
1581 487 2027 -310000
1581 487 2027 -313000
1S 81 487 2027 -313200

EXP. DA ACAO SOCIAL

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

OUTROS SERVo E ENCARGOS
57.285,00

57.285,00

.,



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEIT."UNICIP. MANOEL VIANA
PROPOSTA ORCA"ENTARIA AO EXERCICIO DE 2000

ANEXO 2 DA LEI 4320/64 -DESPESA POR UNIDADE ORCAMENTARIA

ORSAO..: 06.00 SECo DE SAUDE, "ElO A"BIENTE E ACAO SOC 3.000,00UNIDADE: 
06.04 DEPTO DE "ElO A"BIENTE 3.000,00 NATUREZA DA DESPESA

CODI60 ESPECIFICACAO DESDilBRA"ENTil ELEMENTO CATE6. ECONOMICA

EXP. DO "ElO AMBIENTE

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

MATERIAL DE CONSU"O

SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

OUTROS SERVo E ENCARGOS

3.000,00
3.000,00
3.000,00

1377021 2028
1377021 2028 -300000
1377021 2028 -310000
1377021 2028 -312000
1377021 2028 -313000
1377021 2028 -313200

2.000,00
1.000,00

1.000,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEIT.MUNICIP. "ANOEL VIANA

PROPOSTA ORCA"ENTARIA AO EXERCICIO DE 2000

ANEXO 2 DA LEI 4320/64 -DESPESA POR UNIDADE ORCAKENTARIA

o

OR6AO..: 07.00 SECo DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO 54.000,00
UNIDADE: 07.01 ENSINO INFANTIL 54.000,00 NATUREZA DA DESPESA

c o D 6 O ESPECIFICACAO DESDOBRAMENTO ELE"ENTO CATES. ECONO"ICA

AQUIS. EQUIP. MAT. PERM. CRECHE
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIP. MATERIAL PERMANENTE

0841185 1018
0841 1851018 -400000
0841185 1018 -410000
0841 185 1018 -412000 5.000,00

KANUTENCAO DA CRECHE

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

PESSOAL

PESSOAL CIVIL
PESSOAL FIXO

OlARIAS

KATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

OUTROS SERVo E ENCARGOS

08411852030

08411852030 -300000

0841 1852030 -310000

0841 1852030 -311000

08411852030 -311100

0841 1852030 -311101

08411852030 -311102

08411852030 -312000

08411852030 -313000

0841 1852030 -313200

13.000,00

6.000,00
2.000,00

2.000,00

AGUIS. EQUIP. "AT. PER". PRE-ESCOLA
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTI"ENTOS
EQUIP. MATERIAL PERKANENTE

3.000,00
3.000,00
3.000,00

0841190 1017
0841190 1017 -400000
0841 190 1017 -410000
0841190 1017 -412000 3.000,00

MANUTENCAO DA PRE-ESCOLA

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

PESSOAL

PESSOAL CIVIL

PESSOAL FIXO

OlARIAS

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

OUTROS SERVo E ENCARGOS

25.000,00
25.000,00
25.000,00

19.000,00
19.000,00
16.000,00
1.000,00
" 4.000,00

2.000,00
2.000,00

5.000,00
5.000,00
5.000,00

21.000,00
21.000,00
21.000,00

13.000,00
12.000,00
1.000,00

UH ql 1 ~(J lVl~ -jVVVVV, 

OS 41190 2029 -310000

08411902029 -311000

OS 41190 2029 -311100

OS 41190 2029 -311101

OS 41190 2029 -311102

OS 41 1902029 -312000

08411902029 -313000

OS 41190 2029 -313200



~

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEIT."UNICIP. "ANOEl VIANA

PROPOSTA ORCA"ENTARIA AO EXERCICIO DE 2000

ANEXO 2 DA lEI 4320/64 -DESPESA POR UNIDADE ORCA"ENTARIA

.07.00 SECo DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO 657.125,00
UNIDADE: 07.02 ENSINO FUNDAMENTAL 657.125,00 NATUREZA DA DESPESA

DESDOBRA"ENTO ELEMENTO CATES. ECONOtlICAESPECIFICACAOc o D 6 O

084202110
084202110
0842021 10
0842021 10

AQUIS. EQUIP. "ATERIAL PERMANENTE
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIP. MATERIAL PERMANENTE 4.000,00

279.665,00
279.665,00
279.665,00

"ANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

PESSOAL

PESSOAL CIVIL

PESSOAL FIXO

DIARIAS

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

OUTROS SERVo E ENCARGOS

0842021 2031
0842021 2031 -300000
0842021 2031 -310000
0842021 2031 -311000
0842021 2031 -311100
0842021 2031 -311101
0842021 2031 -311102
0842021 2031 -312000
0842021 2031 -313000
0842021 2031 -313200

266.665,00
266.665,00
264.665,00

2.000,00
5.000,00
8.000,00

B.OOO,OO

CONSERVo "ELHORIAS DE PREDIOS ESCOLARES

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

"ATERIAL DE CONSU"O
SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

OUTROS SERVo E ENCARGOS

0842021 2033

0842021 2033 -300000

0842021 2033 -310600

0842021 2033 -312000

0842021 2033 -313000

0842021 2033 -313200

5.000,00
2.000,00

2.000,00

264.565,00
264.565,00
264.565,00

TRAN5F. AO FUNDEF

DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSF. INTER60VERNAKENTAIS

TRANSF. A UNIAO

TRANSF.ESTADOS-DIST.FEDERAL

0842021 2034
0842021 2034 -300000
0842021 2034 -320000
0842021 2034 -322000
0842021 2034 -322100
0842021 2034 -322200

264.565,00
167.055,00
~7.510,00~

10.000,00
10.000,00
10.000,00

CONSTo DE PREDIOS ESCOLARES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIIIENTOS

OBRAS E INSTAlACOES

0842 188 1020
0842 188 1020 -400000
0842 188 1020 -410000
0842188 1020 -411000 10.000,00

4.000,00
4.000,00
4.000,00

, 

-40

-41, 
-41

0000
0000
2000

7.000,00
7.000,00
7.000,00



ESTADO DO RIO BRANDE DO SUL

PREFEIT.MUNICIP. MANOEL VIANA
PROPOSTA ORCAMENTARIA AO EXERCICIO DE 2000

ANEXO 2 DA LEI 4320164 -DESPESA POR UNIDADE ORCAMENTARIA

CATE6. ECONO"ICAELEKENTODESDOBRAMENTOESPECIFICACAO6 O

91.895,00
91.895,00
91.895,00

2392032
2392032 -300000

2392032 -310000

422392032 -312000

422392032 -313000

422392032 -313200

60.000,00
31.895,00

MANUT. TRANSPORTE ESCOLAR

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

OUTROS SERVo E ENCARGOS 31.895,00

~

"


